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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby
na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání

vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou
energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena
cca 10-15 mil. Kč.

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)
o situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
o idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
o architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
o všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
o 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním

stavbám
o všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
o prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
o prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
o nadhledové zobrazení objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v
Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze
nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže,
vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel.), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové
kóty (±0) k nadmořské výšce…
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí,
skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení
parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na
vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd.
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov ,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3.3 Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Profese: Projekt profesí není součástí, BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického
vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí
technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:
Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které mají vliv na prostorové řešení
interiéru (např. otopná tělesa)
Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní
baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti
jejího konceptu). Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.
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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Lipence na
jihu Prahy. Cílem bylo vytvoření architektonické studie včetně vybraných částí dokumentace pro
provedení stavby.

Důležitou roli při návrhu hrálo natočení na výhledy na panorama Prahy a na Radotínsko – Chuchelský
háj. Pozemek je umístěný na severním svahu. Ohled byl brán na orientaci ke světovým stranám, ale i na
pohodlné užívání domu. Dům je oddělen do tří zón – klidová, společenská a technická. Střed domu tvoří
komunikační prvek, který spojuje všechny tři zóny a umožňuje mimo jiné přímé napojení na zahradu.

ANNOTATION

This bachelor‘s thesis is the design of a family house for a family of four in the town Lipence in the south
of Prague. The assignment was an architectural study, including certain parts from the documentation
for a building construction.

Important aspects of the design process were rotation views of the panorama of Prague and the
Radotín – Chuchelský grove. The lan dis located on the northerm slope. Also the orientation towards the
north and comfort of residents were considered. The family house is separated to three zones – therefore
quiet, social and practical zones. The center of house is a communication element that connects all of
three zones and allows access to the garden.

PŘÍBĚH RODINY

OTEC (36): Architekt pracující v centru Prahy. Ocenil by vlastní pracovnu v domě pro příležitostnou práci
na doma. Nejvíce si odpočine prací na zahradě, čtením knih, sportem. Rád tráví čas se svou rodinou a
přáteli.

MATKA(32): Momentálně na mateřské dovolené. Vlastní knihkupectví v centru Prahy. Její láska ke knihám
se přenáší i na požadavek velké knihovny se čtecím koutkem. Ráda vaří a tráví čas v kuchyni.

CHLAPEC (5): Hraje fotbal a rád tráví čas na zahradě. Rodiče si pro něj přejí samostatný pokoj.

DÍVKA (3): Přáním rodičů je samostatný pokoj pro dceru.

Manželé rádi hostí rodinu a kamarády, proto si přejí větší kuchyňský kout a obývací prostor s přímým
vstupem na terasu, zahradní domek s letní kuchyní, skladem nářadí a hraček pro děti.

OBSAH:

01 ČASOPISOVÁ ZKRATKA 4-5

A. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

A.01 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 8
A.02 KONCEPT 9
A.03 SITUACE 10
A.04 PŮDORYS 1PP 11
A.05 PŮDORYS 1NP 12
A.06 PŮDORYS 2NP 13
A.07 ŘEZ A-A 14
A.08 ŘEZ B-B 15
A.09 POHLED SEVERNÍ A JIŽNÍ 16
A.10 POHLED VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ 17
A.11 VIZUALIZACE Z ULICE 1 18
A.12 VIZUALIZACE Z ULICE 2 19
A.13 VIZUALIZACE Z ULICE 3 20
A.14 VIZUALIZACE ZE ZAHRADY 21
A.15 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA ZE SEVERU 22
A.16 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA Z JIHU 23
A.17 VIZUALIZACE INTERIÉRU 1 24
A.18 VIZUALIZACE INTERIÉRU 2 25
A.19 VIZUALIZACE INTERIÉRU 3 26
A.20 BIZUALIZACE INTERIÉRU 4 27


[…]

POJISTNÁ DIFUZNÍ HYDORIZOLACE
DŘEVĚNÁ PRKNA - BEDNĚNÍ (PODPORUJE ZTUŽENÍ) - 20 mm
MEZIKROKEVNÍ IZOLACE - 200 mm
PODKROKEVNÍ IZOLACE PIR - 200 mm
PAROZÁBRANA (DOKONALÉ UTĚSNĚNÍ)
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED - 52 mm

S9 - SKLADBA ŠIKMÉ STŘECHY NAD PŮDOU

SOLÁRNÍ STŘEŠNÍ TAŠKY
STŘEŠNÍ LATĚ
PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA NA VÝŠKU KONTRALATĚ - 45 mm
POJISTNÁ DIFUZNÍ HYDORIZOLACE
DŘEVĚNÁ PRKNA - BEDNĚNÍ (PODPORUJE ZTUŽENÍ) - 20 mm
KROKVE - 160 mm
PAROZÁBRANA

S10 - SKLADBA NADEZDÍVKY

FASÁDNÍ OMÍTKA - 10 mm
CEMENOVÉ LEPIDLO
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 300 mm
ŽELEZOBENOVÁ NOSNÁ STĚNA - 200 mm
SÁDROKARTON - 52 mm
VNITŘNÍ OMÍTKA - 10 mm

S11 - SKLADBA NADEZDÍVKY

FASÁDNÍ OMÍTKA - 10 mm
CEMENOVÉ LEPIDLO
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 300 mm
ŽELEZOBENOVÁ NOSNÁ STĚNA - 200 mm
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 50 mm
VNITŘNÍ OMÍTKA - 10 mm

S12 - SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY 1.NP

FASÁDNÍ OMÍTKA - 10 mm
CEMENOVÉ LEPIDLO
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 250 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ CIHLY SILKA KSRP 240 - 240 mm
VNITŘNÍ OMÍTKA - 10 mm

S13 - SKLADBA SUTERÉNNÍ STĚNY

NOPOVÁ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - 300 mm
HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÉ MODIFIKOVANÉ PÁSY SBS
PROTIRADONOVÁ IZOLACE
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBENOVÁ NOSNÁ STĚNA - 200 mm
VNITŘNÍ OMÍTKA - 10 mm
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VENKOVNÍ POSUVNÉ OKENICE

UMĚLÉ VĚTRÁNÍ - PŘÍVOD VZDUCHU

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OKNY
UMĚLÉ VĚTRÁNÍ - ODVOD VZDUCHU

VENKOVNÍ ŽALUZIE

BIOKLIMATICKÁ PERGOLA

PŘEHŘÍVÁNÍ OBJEKTU V LETNÍCH MĚSÍCÍCH JE MIMO VĚTRÁNÍ ZAJIŠTĚNO
STÍŃÍCÍMI PRVKY. NA JIŽNÍ, VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ STRANĚ JSOU POUŽITY
V OKNECH VENKOVNÍ ŽALUZIE. PROSKLENOU PLOCHU Z OBÝVACÍHO
POKOJE NA TERASU ČÁSTEČNĚ STÍNÍ I BIOKLIMATICKÁ PERGOLA.
OKNA, JEŽ JSOU NA SEVER, DÍKY MINIMU DOPADAJÍCÍHO SLUNEČNÍHO
ZÁŘENÍ, TÍNĚNÍ NEPOTŘEBUJÍ. JSOU ZDE VŠAK NAVRŽENY POSUVNÉ OKENICE,
A TO Z HLEDISKA ZACHOVÁNÍ SOUKROMÍ V NOČNÍCH HODINÁCH. A TO Z HLEDISKA ZACHOVÁNÍ SOUKROMÍ V NOČNÍCH HODINÁCH.

VENKOVNÍ ŽALUZIE I OKENICE JSOU AUTOMATICKY OVLÁDANÉ A NAPOJENÉ NA
SYSTÉM MAR, KTERÝ PRVKY OVLÁDÁ DLE KLIMATICKÝCH PODMÍNEK A POTŘEB UŽIVATELŮ.

SÍŤ NN

VODOVODNÍ ŘÁD

VODOMĚRNÁ SESTAVA HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

REVIZNÍ ŠACHTA

KANALIZAČNÍ SÍŤ

DEŠŤOVÁ VODA

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ
HLAVNÍ ROZVADĚČ

FILT MECHANICKÝCH
NEČISTOT

RETENČNÍ NÁDRŽ
ČERPADLO ZAVLAŽOVÁNÍ

VSAKOVACÍ OBJEKT

VZT
JEDNOTKA

PŘÍVOD

ODVOD

PŘÍVOD
ODVOD

ENERGIE ZE ZEMĚ

TEPELNÉ ČERPADLO

ZÁSOBNÍK TV

PODLAHOVÉ TOPENÍ
OTOPNÉ ŽEBŘÍKY
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