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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Sabina Kujová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Díky soustavné a aktivní práci všech studentů mé skupiny, plné účasti na konzultacích ve škole a doplňujících
konzultací prostřednictvím mailů mezi pravidelnými školními konzultacemi, se podařilo dospět ke zdárné podobě
bakalářských prací na vysoké úrovni jak faktické a technické, tak grafickým zpracováním. Za jejich přístup k dané
úloze studentům náleží moje poděkování. Skupina studentů, které jsem měl tento semestr v ateliéru, byla složena
z odpovědných a nadaných posluchačů. Každý k zadání přistoupil se svou vlastní představou o rodinném
příměstském bydlení.

Studentka Sabina Kujová byla součástí této skupiny. Od počátku pracovala samostatně s invenčním přístupem
k dané úloze a na konzultace byla vždy dobře připravena. Základní koncept dvou hmot se postupně vyvíjel do
výsledné podoby s rozdělením těchto dvou částí propojených spojovacím krčkem.

Řešený pozemek je sklonitý k severu, přičemž přístup na pozemek je od severu v nejnižší poloze z veřejné
komunikace. Atraktivní výhledy do údolí Berounky a na panorama Prahy jsou severním směrem, jižní strana je
orientovaná do svahu. Rozložením objektu a jeho usazením na polozapuštěný suterén je umožněn přímý výstup na
osluněnou stranu na jih z obytných místností do zahrady a zároveň je umožněn výhled směrem severním na
panorama údolí Berounky. Studentka volila přímý přístup do obytného podlaží do střední části domu po venkovním
vyrovnávacím schodišti a zároveň vstup do domu přes garáž vnitřní vertikální komunikací.

Dispozice domu je dobře rozvržená s uplatněním zónování na denní a noční část a na technické zázemí v částečně
zapuštěném suterénu. Toto zónování je též pravdivě přiznáno hmotovým rozdělením na dvě části. Osazení na
pozemku skýtá maximální možnost využití volných ploch, a to jak s osluněním hlavních obytných ploch v interiéru,
tak s vytvořením dostatečné osluněné relaxační plochy v zahradě.

Návrh objektu je kultivovaný s vyváženými proporčními poměry dvou hlavních hmot se sedlovými střechami a se
středním traktem s plochou střechou. Celkový koncept je založený na jednoduchosti a střídmosti hmot
s promyšleným rozvržením poloh okenních otvorů v čistých fasádách.
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Práce je velice kvalitně zpracována jak graficky, tak i po stránce technické, je kompletní a nevykazuje zjevných chyb
a nedostatků.

Studentku doporučuji k navazujícímu magisterskému studiu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 3.6.2022 Podpis: